LEI Nº 7184/2015
DISPÕE SOBRE A PROIBIÇÃO DE COBRANÇA D TAXA DE VISITA TÉCNICA AO CONSUMIDOR, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, PARA ELABORAÇÃO DO ORÇAMENTO,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica proibida a cobrança da Taxa de Visita Técnica ao consumidor, no âmbito do Município de Cachoeiro de Itapemirim, pelas empresas prestadoras de serviços ou técnicos autônomos, para elaboração de orçamento para prestação de serviço.
Art. 2º - Caberá ao Procon do Município de Cachoeiro de Itapemirim a fiscalização para cumprimento desta Lei, bem como receber denúncias dos consumidores que se sentirem lesados.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data se sua publicação.
Cachoeiro de Itapemirim, 04 de maio de 2015.

JULIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente